

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINQUITO DE OBRA



Nombre de la Empresa: EDGAR OMAR SIMBRON ORTEGA				DATOS DE LA EMPRESA				DATOS DE LA OBRA			
Representante Legal: C. EDGAR OMAR SIMBRON ORTEGA				R.F.C. XALAPA				VERACRUZ			
Dirección: RIO NAUTLA No. 37 COL. CUAUHTEMOC, C.P. 91069				PERIODO				VERACRUZ			
Tel/Fax: 0				R.F.C. SIOE02041795				Tramo:			
% DE ANTICIPO: 50%				CONTRATO				IMPORTE			
IMPORTE ANTICIPO: \$ 197,500.00				2023300170001				396,000.00			
FECHA CONTRATO: 28 DE AGOSTO DE 2023				2023300170001				Localidad: CERRO COLORADO, ESTACION APAZAPAN			
INICIO REAL: 19/08/2023				TOTAL				Programa: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASAMUL) EJERCICIO 2023			
TERMINO REAL: 19/10/2023								Ejercicio: 2023			

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS			IMPORTES												
			PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINQUITO	PRESUPUESTO	ADITIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO							
A PRELIMINARES																					
32.0	TRAZO Y NIVELACION DE TERRENO PARA DESPLANTE DE ESTRUCTURA, MENORES DE 400 M2	M2	131.35	41.89	41.89	173.04	\$	13.82		\$	13.82	\$	1,815.26	\$	576.16	\$	576.16	\$	2,391.41		
51.0	EXCAVACION A MANO EN CEPAL, INCLUYE APINE DE TALUDES Y FONDO, MATERIAL TIPO II, ZONA A, PROFUNDIDAD DE 0.00 A 2.00 M.	M2	15.83	4.35	4.35	20.18	\$	225.94		\$	225.94	\$	3,578.63	\$	982.84	\$	982.84	\$	4,559.47		
11.0	DEMOLICION A MANO DE APILADOS DE MEZCLA DE 2.5 CM. DE ESPESOR HASTA 3.50 M. DE ALTURA, INCLUYE: APINE DEL MATERIAL, RELLENO COMPACTADO CON PISON DE MANO EN CAPAS DE 20 CM. UTILIZANDO MATERIAL DE BANCO, INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO	M2	20.00	35.68	35.68	55.68	\$	51.83		\$	51.83	\$	1,036.60	\$	1,849.29	\$	1,849.29	\$	2,885.89		
70.0		M3	21.80	-	1.81	-	1.81	19.89	\$	408.53		\$	408.53	\$	8,905.95	-	739.44	\$	739.44	\$	8,166.51
B CIMENTACION																					
218.0	CIMENTOS DE MAMPUESTERIA DE PIEDRA BRAZA ASIENTADA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, INCLUYE: ACARREOS A LA ESTACION, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M3	7.36	0.10	0.10	7.46	\$	1,975.19		\$	1,975.19	\$	14,537.40	\$	197.52	\$	197.52	\$	14,734.92		
212.01	DADO DE SECCION 40 X 40 X 60 CM., CONCRETO FC-200 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 3/4" REFORZADO CON 8 VARILLAS DEL #4 (1/2") Y ESTRIOS DEL #3 (3/8") @ 10 CM DE SEPARACION, INCLUYE: CAMERA 4 CARAS, DESCAMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	4.00	-	-	4.00	\$	1,546.46		\$	1,546.46	\$	6,185.84	\$	-	\$	-	\$	6,185.84		
208-01	ZAPATA DE CIMENTACION AISLADA DE 120X120X20 CMS. DE ESP. PROMEDIO, ARMADA CON VARS. DEL NO. 3 @ 15 CMS. EN DOBLE PARRILLA, INCLUYE: CAMERA Y DESCAMBRA, HABILITADA CON ACERO FY-4200 KG/CM2 CONCRETO FC-200 KG/CM2-3/4"	PZA	4.00	-	-	4.00	\$	2,334.08		\$	2,334.08	\$	9,336.32	\$	-	\$	-	\$	9,336.32		
C ALBAÑILERIA Y ACABADOS																					
364.0	MURO DE BLOQUE DE CONCRETO LIGERO DE 12 X 20 X 40 CM EN 12 CM DE ESPESOR ASENTADO CON MORTERO CEMENTO-CALHIDRA-ARENA 1:1:6	M2	3.97	-	0.16	-	0.16	3.81	\$	284.00		\$	284.00	\$	1,127.48	-	45.44	\$	45.44	\$	1,082.04
SUMA PARCIAL: \$ 46,571.48 \$ 2,820.83 \$ 2,820.83 \$ 49,392.40																					
SUMA TOTAL: \$ 46,571.48 \$ 2,820.83 \$ 2,820.83 \$ 49,392.40																					

C. EDGAR OMAR SIMBRON ORTEGA
NOMBRE DE EMPRESA/ REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARCOS TELLO CIELLAR RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TELLO CIELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS

AYUNTAMIENTO MUNICIPAL
2022-2025
CÓDIGO DE BARRAS



DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINQUITO DE OBRA

DATOS DE LA EMPRESA				DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa: EDGAR OMAR SIMBIRON ORTEGA				No. De Obra: 2023300170001			
Representante Legal: C. EDGAR OMAR SIMBIRON ORTEGA				Tipo de Obra: REHABILITACION DE PLAZA CINCA EN ESCUELA TELESECUNDARIA MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA CLAVE 3007Y0272H			
Dirección: RIO NAUTLA No. 37 COL. CUAUHTEMOC C.P. 91069				Calle: VERACRUZ			
Tel / Fax: 0				Tramo: S0020412795			
R.F.C.: XALAPA				Localidad: CERRO COLORADO, ESTACION APAZAPAN			
Código Postal: 50200				Programa: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASAMUN) EJERCICIO 2023			
Inicio Real: 19/09/2023				Ejercicio: 2023			
Termino Real: 19/10/2023							
Término Real: 19/10/2023							

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				MONTES			
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINQUITO	PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO
A PRELIMINARES														
296.0	CADENA DE CERRAMIENTO INCLUYE CAMBRA Y DESCAMBRA SECCION- 12 X 20 CM. CONCRETO F.C.-200 KG/CM2.34". CON 4 VARS DE 3/8 Y ESTRIBOS E 1/4" @ 15 CMS. INCLUYE: CAMBRA 2 CARAS, DESCAMBRA, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	ML	12.60	-	-	12.60	\$401.28			\$ -	\$ 401.28	\$ 5,056.13	\$ -	\$ 5,056.13
9.0	COLUMNA EN ESTRUCTURA DE 35X35 CMS. CONCRETO DE 200KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 19 MM (34") REFORZADA CON 8 VARILLAS DEL # 4 (127) Y ESTRIBOS DEL # 3 (967) @ 10 CM DE SEPARACION INCLUYE: CAMBARRADO Y DESCAMBARRADO CON SONOTUBO, ACARREO EN DISTANCIA VERTICAL, HASTA 5 M Y EN DISTANCIA HORIZONTAL, HASTA 20 M, VIBRADO, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA ELECCION P.U.O.I.	ML	17.88	1.68	1.68	19.56	\$1,367.71			\$ -	\$ 1,367.71	\$ 24,454.65	\$ 2,297.75	\$ 2,297.75
9.0	APLAVADO COMULIN EN MAJOS A PLOMO Y REGLA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4, ESPESOR PROMEDIO = 2.5 CM. CON UNA ALTURA DE LOS TRABAJOS DE 3 M. INCLUYE: PICADO DE SUPERFICIE, ANDAMIOS, MANO DE OBRA, EQUIPO, HERRAMIENTA Y TODO LO NECESARIO PARA SU CORRECTA EJECUCION.	M2	84.62	0.70	0.70	85.32	\$177.68			\$ -	\$ 177.68	\$ 15,035.28	\$ 124.38	\$ 124.38
404.0	EMBOQUILADO EN APLAVADO PERFILEADO UNA ARISTA CON MORTERO CEMENTO-ARENA 1:4 PULIDO CON PLANA	M	16.40	0.10	0.10	16.50	\$102.87			\$ -	\$ 102.87	\$ 1,687.07	\$ 10.29	\$ 10.29
874.0	SUMINISTRO Y APLICACION DE PINTURA VINILICA VINAMIX SOBRE MAJOS Y PLAFONES DE MEZCLA FINA INCLUYE UNA MANO DE SELADOR Y DOS MANOS DE PINTURA	M2	90.24	22.37	22.37	112.61	\$103.96			\$ -	\$ 103.96	\$ 9,381.35	\$ 2,325.65	\$ 2,325.65
338.0	PISO DE 8 CM. DE ESPESOR DE CONCRETO HECHO EN OBRA F.C.-150 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO 34", ACABADO ESCOBIILLADO, INCLUYE: CAMBARRADO, DESCAMBARRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	26.88	10.32	10.32	37.20	\$333.14			\$ -	\$ 333.14	\$ 8,954.80	\$ 3,438.00	\$ 3,438.00
338.0	PISO DE CONCRETO ACABADO EN COLOR HECHO EN OBRA DE C.-150 KG/CM2, AGREGADO MAXIMO DE 34". DE 8 CM. DE ESPESOR, ACABADO PULIDO, INCLUYE: COLORANTE EN POLVO, SELADOR ACRILICO, CEMENTO, VOLTEADOR, CAMBRA EN FRONTERAS, DESCAMBARRADO, MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	M2	96.39	1.12	1.12	97.51	\$447.45			\$ -	\$ 447.45	\$ 43,129.71	\$ 501.14	\$ 501.14
900.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE PLACA GRABADA EN ALUMINO NATURAL DE 30X40 CMS. INCLUYE: MATERIAL, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA Y EQUIPO NECESARIO.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$2,202.66			\$ -	\$ 2,202.66	\$ 2,202.66	\$ -	\$ 2,202.66
SUMA PARCIAL:							\$ 103,801.65	\$ 8,676.64	\$ 8,676.64	\$ 118,578.30				
SUMA TOTAL:							\$ 158,423.13	\$ 11,887.57	\$ 11,887.57	\$ 169,310.70				

C. EDGAR OMAR SIMBIRON ORTEGA
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGALING. MARCOS TELMONO GUELLAR RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRAING. MARCOS TELMONO GUELLAR RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PUBLICAS



H. AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE APAZAPAN, VER. 2022 - 2025

DIRECCIÓN DE OBRAS PÚBLICAS
FINQUITO DE OBRA

DATOS DE LA EMPRESA										DATOS DE LA OBRA									
Nombre de la Empresa: EDGAR OMAR SIMBIRON ORTEGA										No. De Obra: 2023300170001									
Representante Legal: C. EDGAR OMAR SIMBIRON ORTEGA										Tipo de Obra: REHABILITACION DE PLAZA CINCA EN ESCUELA TELESECUNDARIA MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA CLAVE 300TV0272H									
Dirección: RFO NAUTLA No. 37 COL. CUAUHTEMOC C.P. 91069										Calle: VERACRUZ									
Tel / Fax: 0										Tramo: R.F.C. SICE20412795									
% DE ANTICIPO: 50%										IMPORTE: 385,000.00									
IMPORTE ANTICIPO: \$ 197,500.00										Localidad: CERRILLO COLORADO, ESTACION APAZAPAN									
FECHA CONTRATO: 29 DE AGOSTO DE 2023										Programa: FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASIMUN) EJERCICIO 2023									
INICIO REAL: 19/08/2023										Ejercicio: 2023									
TERMINO REAL: 19/10/2023																			

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA			PRECIOS UNITARIOS			IMPORTES						
			PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	PRESUPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINQUITO	PRESUPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINQUITO	
A PRELIMINARES															
D HERRERIA Y TECHADO															
461.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE ARMADURA PRINCIPAL A BASE DE CANAL MONTEN 6" CAL. 14 INCLUYE: ACARREOS, SOLDADURA, CORTES, DESPERDICIOS, DOS MANOS DE PINTURA ANTICORROSION COMEX Y DOS MANOS DE PINTURA COMEX 100, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	PZA	2.00	-	-	2.00	\$23,759.57	-	-	\$23,759.57	\$47,519.14	-	-	\$47,519.14	
458.0	SUMINISTRO, FABRICACION Y COLOCACION DE LARGUERO A BASE DE CANAL MONTEN 6" CAL. 14 INCLUYE: ACARREOS, SOLDADURA, CORTES, DESPERDICIOS, DOS MANOS DE PINTURA ANTICORROSION COMEX Y DOS MANOS DE PINTURA COMEX 100, MATERIALES, MANO DE OBRA, HERRAMIENTA, EQUIPO Y TODO LO NECESARIO PARA PARA SU CORRECTA EJECUCION P.U.O.T.	ML	105.40	-	-	105.40	\$338.36	-	-	\$338.36	\$35,693.14	-	-	\$35,693.14	
460.0	PLACA DE 35X35X 1/2" ANCLADA EN VARILLAS DE COLUMNA INCLUYE TODO LO NECESARIO PARA SU INSTALACION.	PZA	4.00	-	-	4.00	\$477.75	-	-	\$477.75	\$1,911.00	-	-	\$1,911.00	
462.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE TENSOR A BASE DE 1 VARILLA DE 1". INCLUYE: PINTURA	ML	28.80	-	-	28.80	\$308.89	-	-	\$308.89	\$8,696.03	-	-	\$8,696.03	
464.0	SUMINISTRO Y COLOCACION CONTRAVIENTOS A BASE DE TENSOR REDONDO DE 3/4". INCLUYE: PINTURA	ML	33.20	1.60	1.60	34.80	\$169.70	-	-	\$169.70	\$5,634.04	\$271.52	\$271.52	\$5,005.56	
440.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE CANALON DE LAMINA LISA GALVANIZADA CALIBRE 18 SECCION 30730. INCLUYE SOPORTE DE SOLERA DE 3/8" DE 5X50 CMS A CADA 2 MTS PARA EVITAR PANDEO	ML	18.00	-	-	18.00	\$919.85	-	-	\$919.85	\$16,557.30	-	-	\$16,557.30	
438.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE LAMINA ZINTRO-ALUM CAL. 32. INCLUYE: MATERIALES, MANO DE OBRA, EQUIPO Y HERRAMIENTA.	M2	148.50	-	-	148.50	\$372.64	-	-	\$372.64	\$55,337.04	-	-	\$55,337.04	
439.0	SUMINISTRO E INSTALACION DE CABALLETE DE CUBIERTA A BASE DE LAMINA ZINTROALUM CALIBRE 26 ANCLADA A ESTRUCTURA CON PLIA PLANTA DE BROCA DE 1/4" DE DIAM-1"	ML	8.00	1.00	1.00	9.00	\$320.97	-	-	\$320.97	\$2,887.76	\$320.97	\$320.97	\$2,888.73	
696.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE BALANTE DE AGUA PLUVIAL CON TUBERIA DE PVC DE 4"	ML	8.50	1.90	1.90	10.40	\$293.88	-	-	\$293.88	\$2,497.98	\$558.37	\$558.37	\$3,056.35	
SUMA PARCIAL:							\$176,563.43		\$1,150.86		\$1,150.86		\$177,714.29		
SUMA TOTAL:							\$34,008.26		\$12,448.43		\$12,448.43		\$46,456.69		

C. EDGAR OMAR SIMBIRON ORTEGA
NOMBRE DE REPRESENTANTE LEGALING. MARCOS TEODORO ROSA LARRODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRAING. MARCOS TEODORO ROSA LARRODRIGUEZ
DIRECCION DE OBRAS PUBLICAS2022 - 2025
C. EDGAR OMAR SIMBIRON ORTEGA



DATOS DE LA EMPRESA				DATOS DE LA OBRA			
Nombre de la Empresa: EDGAR OMAR SIMBRON ORTEGA				No. De Obra: 2023300170001			
Representante Legal: C. EDGAR OMAR SIMBRON ORTEGA				Tipo de Obra: REHABILITACION DE PLAZA CINCA EN ESCUELA TELESECUNDARIA MIGUEL HIDALGO Y COSTILLA CLAVE 300TV0272H			
Dirección: RFO NAUTLA No. 37 COL. CUAUHTEMOC, C.P. 91069				Calle: VERACRUZ			
Tel./Fax: 0				R.F.C. XALAPA			
No. DE ANTICIPO: 50%				PERIODO: 2008/2023 AL 19/10/2023			
IMPORTE ANTICIPO: \$ 197,500.00				IMPORTE: \$ 395,000.00			
FECHA CONTRATO: 29 DE AGOSTO DE 2023				CONVENIO: 2023300170001			
INICIO REAL: 19/09/2023				FINIQUITO: 14,000.00			
TERMINO REAL: 19/10/2023				FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL MUNICIPAL Y DE LAS DEMARCACIONES DEL DISTRITO FEDERAL (FASAMUN) EJERCICIO 2023			
TOTAL: \$ 409,000.00				Ejercicio: 2023			

CLAVE	CONCEPTO	UNIDAD	CANTIDADES DE OBRA				PRECIOS UNITARIOS				IMPORTES			
			PREPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO	PREPUESTO	INCREMENTO	DECREMENTO	FINIQUITO	PREPUESTO	ACTIVAS	DEDUCTIVAS	FINIQUITO
A PRELIMINARES														
E INSTALACION ELECTRICA														
923.0	SUMINISTRO Y COLOCACION DE CENTRO DE CARGA CON 2 BREAKER INCLUYE: MATERIAL DE FLUACION, CONEXION Y PRUEBAS.	PZA	1.00	-	-	1.00	\$2,861.91	\$ -	\$ 2,861.91	\$ 2,861.91	\$ -	\$ -	\$ 2,861.91	
920.0	SAIDA DE ALUMBRADO VIO CONTRATO CON CALA Y TUBERIA DE PVC LIBERO. INCLUYE: APAGADOR, CABLEADO, CONEXIONES Y MATERIAL DE FLUACION.	PZA	6.00	1.00	1.00	5.00	\$612.14	\$ -	\$ 612.14	\$ 3,672.84	\$ 612.14	\$ 612.14	\$ 3,060.70	
F LIMPIEZA GENERAL DE LA OBRA														
31.0	LIMPIEZA GRUESA GENERAL DE LA OBRA CON ACOPRO Y ACARREO HORIZONTAL.	M2	131.35	41.69	41.69	173.04	\$7.43	\$ -	\$ 7.43	\$ 975.93	\$ 309.76	\$ 309.76	\$ 1,285.66	
1 (UNO)														
FINIQUITO														
TOTAL														
	IMPORTE S/IVA	IMPORTE C/ IVA												
CONTRATO:	\$ 340,517.24	\$ 395,000.00												
CONVENIO	\$ 14,000.00													
TOTAL	\$ 340,517.24	\$ 395,000.00												
POR AJUSTE DE CONTRATO														

C. EDGAR OMAR SIMBRON ORTEGA
NOMBRE DE EMPRESA Y REPRESENTANTE LEGAL

ING. MARCOS TEODORO RODRIGUEZ
SUPERVISOR DE OBRA

ING. MARCOS TEODORO RODRIGUEZ
DIRECTOR DE OBRAS PÚBLICAS

APAZAPAN
AYUNTAMIENTO AUTÓNOMO
2022 - 2025
OBRAS PÚBLICAS MÓDULO